令和４年度第２回埼玉県スマート農業普及推進研究会 議事概要

１ 日 時：令和４年１１月１４日(月) １４時００分～１５時３０分

２ 場 所：ＷＥＢ開催

３ 出席者

【委員】澁澤会長、塩田委員、重松委員、金子委員、船川委員、木村委員、

齋藤委員、内田委員、中畝委員、鈴木委員、小畑委員

４ 議事概要

（１）令和４年度第１回埼玉県スマート農業普及推進研究会議事概要について

・議事概要の内容について、全委員から意見なしと回答。

・ホームページへの掲載について、全委員から掲載して良いと回答。

（２）令和４年度モデル経営体の追加選定について

  ・応募があった１件の申請内容について検討を行った。

  ・検討の結果、「ポイント算出表の評価について意見はない。各委員から出た意見

を参考に、機械の性能に即した目標となるよう目標設定について見直すととも

に、導入する技術の普及に向けて必要なデータ収集を図るよう応募者と計画書

の見直しを進めてほしい。」との意見があった。

（３）その他

   モデル経営体の実証状況について

以上